
 
Všeobecné obchodní podmínky RIN strana 1 

 
 
 
 
 
 

 

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY PRO REŽIJNÍ 
A INVESTIČNÍ NÁKUP SPOLEČNOSTI ŠKODA ELECTRIC a.s.  
verze 2022-1 
(dále jen „VOP“) 

 
 

1. Úvodní ustanovení 

1.1 Tyto obchodní podmínky upravují podmínky dodání, 
provedení nebo poskytnutí Předmětu koupě Dodavatelem 
Odběrateli. 

1.2 Pokud je předmětem plnění Dodavatele provedení 
stavebních prací, užijí se též VOP-SP, které jsou uvedeny 
na konci tohoto dokumentu a které tyto VOP upravují a 
doplňují. 

 

2. Definice některých pojmů 

2.1 Smlouva. Smlouvou se rozumí kupní smlouva nebo 
smlouva o dílo nebo smlouva o poskytnutí služby uzavřená 
dle článku 3. těchto VOP nebo jiná písemná smlouva. 
Součástí Smlouvy jsou tyto VOP.  

2.2 Odběratel. Odběratelem se rozumí vždy společnost 
ŠKODA ELECTRIC a.s., se sídlem Průmyslová 610/2a, 
Doudlevce, 301 00 Plzeň, IČO: 477 18 579, zapsaná v OR 
vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 1313. 

2.3 Dodavatel. Dodavatelem se rozumí vždy společnost či 
fyzická osoba, která uzavřela s Odběratelem Smlouvu, na 
základě níž je povinna dodat, provést nebo poskytnout 
Odběrateli Předmět koupě. 

2.4 Smluvní strany. Dodavatel a Odběratel dále také společně 
jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „Smluvní strana“. 

2.5 Předmět koupě. Předmětem koupě je dodání Zboží, 
zhotovení Díla nebo poskytnutí Služby. 

2.6 Zboží. Zbožím se rozumí hmotné i nehmotné movité věci a 
jejich součásti, které se Smlouvou Dodavatel zavazuje 
dodat Odběrateli. 

2.7 Dílo. Dílem se rozumí činnost, spočívající ve zhotovení, 
případně montáži a údržbě určité věci, provedení opravy, 
nebo úpravy určité věci, nebo činnost směřující k jinému 
výsledku takové činnosti, kterou se Smlouvou zavazuje 
Dodavatel provést pro Odběratele. 

2.8 Služba. Službou se rozumí poskytování činnosti ze strany 
Dodavatele, které nevede ke zhotovení Díla. 

2.9 Lhůty. Není-li uvedeno výslovně jinak, platí, že lhůty jsou 
uvedeny v kalendářních dnech. 

 

3. Uzavření Smlouvy 

3.1 Uzavření Smlouvy. Návrhem Smlouvy je písemná 
objednávka Odběratele, která musí být doručena 
Dodavateli. K uzavření Smlouvy dojde Doručením 
Dodavateli písemně potvrzené a podepsané objednávky 
Odběratele. Objednávka musí být Dodavatelem potvrzena 
v celém rozsahu a bez jakýchkoliv dodatků, výhrad, 
omezení nebo jiných změn oproti znění objednávky zaslané 
Odběratelem, jinak není Smlouva uzavřena. 

3.2 Nový návrh Dodavatele. Potvrzení objednávky, které 
obsahuje dodatky, výhrady, omezení nebo jiné změny se 
považuje za odmítnutí objednávky a tvoří nový návrh 

Dodavatele na uzavření Smlouvy, a to i v případě takového 
dodatku, výhrady, omezení nebo jiné změny, které 
podstatně nemění podmínky objednávky. Smlouva je 
v takovém případě uzavřena pouze tehdy, pokud tento nový 
návrh Odběratel písemně potvrdí a doručí zpět Dodavateli. 

3.3 Lhůta pro přijetí, odvolání objednávky. Dodavatel je povinen 
doručenou objednávku ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne 
jejího doručení písemně potvrdit a doručit Odběrateli nebo 
v této lhůtě oznámit Odběrateli, že objednávku odmítá. 
Potvrzení a odmítnutí objednávky musí být učiněno 
v písemné formě, podepsáno a Doručeno Odběrateli.  

3.4 Závazky Smluvních stran. Uzavřením Smlouvy se 
Dodavatel zavazuje k předání nebo poskytnutí Předmětu 
koupě Odběrateli a k převedení vlastnických práv 
k Předmětu koupě na Odběratele, Odběratel se zavazuje k 
převzetí Předmětu koupě a k zaplacení sjednané ceny. 

 

4. Cena za Předmět koupě a platební podmínky 

4.1 Výše ceny za Předmět koupě. Cena je v celém jejím 
rozsahu stanovena dohodou Smluvních stran jako pevná, 
případně jako maximálně přípustná, a je platná po celou 
dobu platnosti Smlouvy bez ohledu na vývoj inflace a 
jakýchkoliv dalších vlivů. Dodavatel prohlašuje, že do své 
kalkulace zahrnul, pokud není výslovně písemně dohodnuto 
jinak, veškeré náklady spojené s Předmětem koupě, včetně 
nákladů na balení, přepravu, pojištění, nákladů spojených s 
obstaráním dokladů, etiketování, cla, daně, skladné atd. a 
nákladů na zajištění záručních servisních zásahů v případě 
poruchy nebo závad Předmětu koupě v záruční době a s 
ohledem na termíny jejich odstranění dle Smlouvy a těchto 
VOP. V Ceně jsou zahrnuty také případné demontážní a 
montážní či jiné související práce, pokud jsou tyto práce 
předmětem plnění Smlouvy. 

4.2 Okamžik vystavení faktury. Dodavatel je oprávněn vystavit 
a doručit Odběrateli příslušnou fakturu, jakmile vznikne 
Odběrateli povinnost uhradit Cenu. Povinnost uhradit Cenu 
vzniká až po řádném předání bezvadného Předmětu koupě 
Odběrateli, pokud není ve Smlouvě uvedeno jinak. 

4.3 Některé náležitosti faktury. Úhradu Ceny provede Odběratel 
bezhotovostním bankovním převodem na základě řádně 
vystavené faktury. Faktura musí obsahovat údaj čísla 
Smlouvy. K faktuře musí být přiložen doklad prokazující 
řádné splnění Smlouvou stanovených předpokladů pro 
vyplacení Ceny, například předávací protokol podepsaný 
výhradně oprávněnými osobami Smluvních stran, dodací 
list apod. Faktura bude dále obsahovat náležitosti 
daňového dokladu dle platných právních předpisů. 

4.4 Oprava, doplnění faktury. V případě, že faktura vystavená 
Dodavatelem nebude mít předepsané náležitosti a/nebo 
bude obsahovat údaje s nimi v rozporu a/nebo bude 
obsahovat nepravdivé údaje a/nebo bude Odběrateli 
předána/doručena později než 7 dní ode dne jejího 
vystavení, nebude Odběratelem proplacena a Objednatel ji 
vrátí zpět Dodavateli k doplnění nebo opravě, aniž by se tím 
Odběratel dostal do prodlení s placením ceny Předmětu 
Koupě. Do doby, než Dodavatel doručí originál faktury 
Odběrateli, není Odběratel se splněním povinnosti zaplatit 



 

 

 
Všeobecné obchodní podmínky RIN strana 2 

Cenu vyúčtovanou předmětnou fakturou v prodlení. 

4.5 Splatnost Ceny. Splatnost Ceny za Předmět koupě činí 60 
dnů ode dne vystavení řádné a úplné faktury, pokud není 
písemně stanoveno jinak. V případě opravy nebo doplnění 
faktury se za vystavení a doručení řádné a úplné faktury 
považuje až vystavení a doručení řádně opravené nebo 
doplněné vadné faktury. Dnem zaplacení Ceny je v případě 
bezhotovostní platby den, ve kterém je bankou částka Ceny 
odepsána z bankovního účtu Odběratele. 

4.6 Odvedení DPH. V případě, že dle § 109 zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen 
„zákon o DPH“) bude Odběratel jako příjemce plnění ručit 
za nezaplacenou daň z tohoto plnění, je Odběratel 
oprávněn uhradit daň z přidané hodnoty za Dodavatele 
přímo správci daně Dodavatele za účelem zvláštního 
způsobu zajištění daně dle § 109a zákona o DPH. O 
provedení platby Odběratel Dodavatele písemně informuje. 
Takto uhrazenou daní dochází ke snížení pohledávky 
Dodavatele za Odběratelem o příslušnou částku daně a 
Dodavatel tak není oprávněn po Odběrateli požadovat 
uhrazení této částky. 

4.7 Započítávání, postoupení a zastavení pohledávek. 
Dodavatel není oprávněn závazky či pohledávky ze 
Smlouvy či objednávky jednostranně započíst, postoupit, 
zastavit ani jinak převést nebo zatížit. 

4.8 Dodavatel se zavazuje udržovat vůči svým subdodavatelům 
řádnou platební morálku, aby nedošlo k poškození zájmů 
Odběratele. 

4.9 Elektronická fakturace. Adresa pro elektronickou fakturaci 
je invoice.elc@skoda.cz. Není nutný elektronický podpis. 
Jedinou podmínkou je pouze jedna příloha v e-mailu. 

 

5. Podmínky pro provedení Zboží, Díla nebo Služby 

5.1 Způsobilost Dodavatele. Dodavatel prohlašuje, že má 
příslušné oprávnění k činnostem, jichž je ke splnění 
Smlouvy třeba, a že má zkušenosti s dodáváním / 
prováděním / poskytováním Předmětu koupě či obdobného 
zboží / děl / služeb. 

5.2 Dodavatel je povinen Předmět koupě řádně a včas dodat / 
provést / poskytnout, a to jak dle zadání Odběratele, tak i 
dle zákonných požadavků (např. vyplývajících z norem či 
směrnic). 

5.3 Součástí Předmětu koupě a ceny jsou i veškeré práce a 
dodávky, které nejsou uvedeny v poptávce Odběratele 
a/nebo nabídce Dodavatele, ale o kterých Dodavatel 
vzhledem ke svým odborným znalostem vědět měl nebo 
mohl a jsou zároveň pro řádné užívání Předmětu koupě 
nutné nebo obvyklé. 

5.4 Zadání Odběratele. Dodavatel je povinen předem písemně 
upozornit Odběratele v případech, kdy zadání / pokyn 
Odběratele je pro účely Smlouvy nevhodný, neúplný či 
nedostačující. 

5.5 Změny. Jakékoli změny Předmětu koupě vč. ceny musí být 
předem písemně odsouhlaseny oprávněnými osobami 
obou Smluvních stran. 

 

6. Podmínky pro provedení Zboží nebo Díla 

6.1 Jakost, kvalita a provedení. Zboží / Dílo musí být vyrobeno 
v nejvyšší jakosti (v případě, kdy lze vyrobit Zboží / Dílo 
v různých třídách jakosti), v nejvyšší kvalitě, odpovídat 
všem technickým požadavkům a technickým a 
bezpečnostním normám platným v České republice pro 
daný druh Zboží / Díla, a to jak normám závazným, tak 
doporučujícím, i s ohledem na způsob užití požadovaný 
Odběratelem, a i s ohledem na finální výrobek, jehož má být 
Zboží / Dílo součástí. Zboží / Dílo i součásti použité k jeho 

výrobě musí být nové, nepoužité, nepoškozené a 
zhotovené z kvalitního materiálu. Pokud je Zboží / Dílo 
dodáváno na základě vzorků, návrhů či výkresů, musí zcela 
odpovídat těmto vzorkům či výkresům. V případě rozporu 
mezi vzorky, návrhy či výkresy a Smlouvou, je pro určení 
jakosti, kvality a provedení Zboží / Díla rozhodující určení 
ve Smlouvě. Zboží / Dílo musí být schopno podávat trvale 
standardní výkon v souladu s vlastnostmi stanovenými ve 
Smlouvě, v nezměněné kvalitě a plně vyhovovat účelu, pro 
který je dodáváno. Zboží / Dílo nesmí být zatíženo právními 
či jinými vadami, např. zástavním právem, licenčním 
omezením. 

6.2 Předmět koupě vč. jeho jednotlivých částí musí být nové, 
nepoužité a nesmí být předmětem účetních odpisů ve 
smyslu Zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, a to ani 
v minulosti. Ustanovení tohoto odstavce neplatí, pokud je 
jakoukoli ze Smluvních stran výslovně uvedeno jinak. 

6.3 Zvláštní nářadí nebo vybavení. Je-li pro montáž, běžnou či 
mimořádnou opravu a údržbu Zboží / Díla nutné zvláštní 
nářadí nebo vybavení, je Dodavatel povinen upozornit 
písemně Odběratele na tuto skutečnost před uzavřením 
Smlouvy, včetně údaje o dostupnosti a běžných nákladech 
na obstarání takového nářadí nebo vybavení. Pokud je 
zvláštní nářadí nebo vybavení ve výlučném vlastnictví 
Dodavatele a není možné jej Odběratelem jinak pořídit, 
zavazuje se Dodavatel zapůjčit zvláštní nářadí nebo 
vybavení k nezbytně nutným úkonům Odběratele na 
vyzvání, nejpozději však do 2 dnů ode dne vyzvání. Náklady 
na přepravu hradí Odběratel. 

 

7. Další podmínky pro provedení Díla 

7.1 Provádění Díla. Dodavatel je povinen zhotovit Dílo na svůj 
náklad a na své nebezpečí. 

7.2 Pokyny Odběratele. Dodavatel je při určení způsobu 
provedení Díla a při vlastním provádění Díla vázán pokyny 
Odběratele. Dodavatel je povinen písemně upozornit 
Odběratele na nevhodnost zadaných pokynů. Pokud 
Dodavatel Odběratele na nevhodnost jeho pokynů písemně 
bez zbytečného odkladu neupozorní, odpovídá Dodavatel 
též za případné vady Díla a škodu způsobenou provedením 
nevhodných pokynů Odběratele či podle nevhodných 
podkladů. Dále se Dodavatel zavazuje písemně upozornit 
Odběratele na případné nevhodné skutečnosti týkající se 
Díla či jeho provádění, jež vyplývají z dokumentů či 
informací předaných či jinak zpřístupněných Dodavateli za 
účelem plnění Smlouvy, a to nejpozději do 2 pracovních dnů 
od jejich převzetí či jiného zpřístupnění. Jinak se má za to, 
že Dílo je podle takovýchto dokumentů či informací 
realizovatelné tak, aby mohly být dodrženy veškeré 
podmínky Smlouvy. Má-li Dodavatel za to, že pokyn 
Odběratele je nevhodný a Odběratel písemně trvá na svém 
pokynu i přes upozornění Dodavatele podle předchozí věty, 
může Dodavatel odstoupit od Smlouvy pouze tehdy, pokud 
by nemohl Dílo v důsledku pokynu Odběratele provést tak, 
aby mohlo sloužit dohodnutému, popřípadě obvyklému, 
účelu. 

7.3 Opatření věcí. Dodavatel je povinen opatřit věci, které jsou 
potřebné k provedení Díla a k jejichž opatření není podle 
Smlouvy zavázán Odběratel. Jestliže je Odběratel dle 
Smlouvy povinen opatřit věci k provedení Díla, je povinen 
předat Dodavateli tyto věci ve lhůtě určené ve Smlouvě, 
jinak ve lhůtě 14 dnů od doručení písemné výzvy 
Dodavatele k předání těchto věcí.  

7.4 Nevhodné věci. Dodavatel je povinen upozornit Odběratele 
bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí 
převzatých od Odběratele k provedení Díla, jestliže 
Dodavatel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení 
odborné péče. Pakliže Dodavatel bez zbytečného odkladu 
na nevhodnou povahu těchto věcí Odběratele neupozornil, 
odpovídá Dodavatel za případné vady Díla a škodu 
způsobenou použitím nevhodných věcí nebo pokynů 



 

 

 
Všeobecné obchodní podmínky RIN strana 3 

Odběratele. Má-li Dodavatel za to, že věci předané 
Odběratelem jsou pro provádění Díla nevhodné a Odběratel 
písemně trvá na použití těchto věcí i přes upozornění 
Dodavatele podle předchozí věty, může Dodavatel 
odstoupit od Smlouvy pouze tehdy, pokud by nemohl Dílo 
s použitím těchto věcí provést tak, aby mohlo sloužit 
dohodnutému, popřípadě obvyklému, účelu. 

7.5 Vrácení věcí a materiálů. Po dokončení Díla nebo po zániku 
závazku Dílo provést je Dodavatel povinen bez zbytečného 
odkladu vrátit Odběrateli veškeré věci nebo materiály, které 
Dodavatel od Odběratele převzal za účelem provádění Díla 
a které nebyly při provádění Díla zpracovány. 

7.6 Kontroly provádění Díla. Odběratel je oprávněn kontrolovat, 
zda Dodavatel provádí Dílo řádně v souladu se svými 
povinnostmi. Zjistí-li Odběratel, že Dodavatel provádí Dílo 
v rozporu se svými povinnostmi, je Odběratel oprávněn 
požadovat, aby Dodavatel již při zhotovování Díla odstranil 
vady vzniklé vadným prováděním Díla a dále prováděl Dílo 
řádným způsobem. Jestliže tak Dodavatel neučiní ani 
v přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu poskytnul Odběratel, je 
Odběratel oprávněn od Smlouvy odstoupit. Provedení 
kontroly provádění Díla Odběratelem nezbavuje 
Dodavatele odpovědnosti za vady Díla. Stanoví-li Smlouva, 
že Odběratel je oprávněn zkontrolovat provádění Díla 
a/nebo Předmět koupě na určitém stupni jeho provádění, je 
Dodavatel povinen Odběratele včas pozvat k provedení 
kontroly. Nesplní-li Dodavatel tuto svou povinnost, je 
povinen umožnit Odběrateli provedení dodatečné kontroly 
a nést náklady s tím spojené. Dodavatel se zavazuje 
spolupracovat také s pracovníky svářečského dozoru 
Odběratele a na požádání Odběratele umožnit 
pracovníkům svářečského dozoru Odběratele provést ve 
výrobních prostorách Dodavatele kontrolu procesu 
svařování. 

7.7 Seznámení se s podmínkami provedení Díla. Dodavatel 
prohlašuje, že se před uzavřením Smlouvy seznámil 
s veškerými podklady a podmínkami provedení Díla, včetně 
místa realizace Díla, a že je za těchto podmínek v místě 
realizace schopen realizovat Dílo kompletně za dohodnutou 
cenu a že nebude navyšovat cenu Díla o položky chybně 
vypočítané nebo položky, které v poptávce a/nebo nabídce 
chyběly, ale jsou nezbytnými nebo obvyklými součástmi 
Předmětu koupě. 

 

8. Předání a převzetí Předmětu koupě 

8.1 Pokud není písemně stanoveno jinak, je sjednána dodací 
parita DDP dle podmínek Incoterms 2020 na adresu 
ŠKODA ELECTRIC a.s., Průmyslová 610/2a, 30100 Plzeň, 
budova 33 – Příjem. 

8.2 Pokud není písemně stanoveno jinak, je Dodavatel povinen 
dodat Předmět koupě Odběrateli výhradně v pracovních 
dnech v době od 6:00 do 13:30 hodin. Pokud nebude 
Odběratelem písemně dohodnuto jinak, příjezd po 13:30 
hod. nebude v den příjezdu odbaven. 

8.3 Doklady k Předmětu koupě. Spolu s Předmětem koupě je 
Dodavatel povinen Odběrateli dodat veškeré související 
doklady, atesty, osvědčení, zprávy a protokoly o zkouškách, 
certifikáty aj., dále veškeré doklady nutné k převzetí, 
volnému nakládání, k případnému proclení a užívání 
Předmětu koupě – jedná se zejména o doklady upravující 
technické podmínky instalace, provozu (uživatelský 
manuál) a údržby (manuál údržby) a podmínky jeho 
skladování a dále prohlášení o shodě Předmětu koupě 
případně i jeho částí a záruční list. Dodavatel se zavazuje 
dodat Odběrateli dokumenty dle tohoto ustanovení 
kompletně v českém jazyce, v tištěné i elektronické podobě 
(záruční list pouze v tištěné podobě). 

8.4 Zjevné vady. Odběratel je oprávněn Předmět koupě 
nepřevzít zejména v případě jeho zjevné vady a/nebo 
nekompletnosti a/nebo nedodání Odběrateli všech dokladů 

k Předmětu koupě dle Smlouvy a/nebo zjevného poškození 
přepravního obalu Předmětu koupě. V případě, kdy 
Odběratel odmítne Předmět koupě převzít z důvodu v tomto 
odstavci uvedeném, zapíše Odběratel do předávacího 
protokolu nebo případně přepravního listu výhradu týkající 
se vady a/nebo poškození a Odběratel není v prodlení s 
převzetím Předmětu koupě ani s úhradou ceny za Předmět 
koupě do doby odstranění takové vady.  

8.5 Podmíněné převzetí. I v případě, že se na Předmětu koupě 
bude vyskytovat v okamžiku předání jakákoliv vada či více 
vad, je Odběratel oprávněn, nikoliv však povinen, Předmět 
koupě převzít, přičemž uvede, že Předmět koupě přebírá s 
vadami, tyto do zápisu konkretizuje a stanoví Dodavateli 
lhůtu k jejich odstranění v trvání nejdéle 5 dnů ode dne 
předání Předmětu koupě, pokud se Smluvní strany 
nedohodnou jinak. Smluvní strany výslovně sjednávají, že 
se v takovém případě nejedná o převzetí Předmětu koupě 
bez vad ve smyslu jiných ustanovení těchto VOP. O předání 
a převzetí Předmětu koupě po uplynutí lhůty k odstranění 
vad platí ustanovení článku 8. těchto VOP obdobně, pokud 
nebude vada v této lhůtě odstraněna, je Odběratel 
oprávněn od Smlouvy odstoupit. 

8.6 Částečně vadná dodávka. V případě, že se objednaný 
Předmět koupě skládá z více kusů a kdy se zároveň na 
jednom či více kusech Předmětu koupě bude vyskytovat v 
okamžiku předání jakákoliv vada či více vad a zbývající kus 
či více zbývajících kusů Předmětu koupě bude zcela bez 
vad, je Odběratel oprávněn, nikoliv povinen, kus či kusy 
Předmětu koupě bez vad převzít a kus či kusy Předmětu 
koupě s vadami nepřevzít. V případě převzetí pouze kusu 
či kusů Předmětu koupě bez vad dle předchozí věty, není 
Dodavatel oprávněn vyúčtovat Odběrateli Cenu ani její část 
a to až do doby řádného a kompletního dodání všech kusů 
Předmětu koupě Odběrateli zcela bez vad. 

8.7 Dodávka více kusů Dodá-li Dodavatel větší množství 
Předmětu koupě, než kolik Odběratel objednal, není 
Odběratel povinen přebytečné množství odebrat. Přijetí 
přebytečného množství Předmětu koupě Odběratelem se 
nepovažuje za koupi tohoto přebytečného množství 
Předmětu koupě. Dodavatel je povinen si přebytečné 
množství na své náklady bez zbytečného odkladu i bez 
výzvy Odběratele odvézt zpět, neoznámí-li písemně 
Odběratel, že si chce přebytečné množství ponechat a 
uhradit jeho cenu. 

8.8 Okamžik předání Díla. Dílo se považuje za předané, pokud 
bylo doručeno a písemně převzato Odběratelem, včetně 
všech dokladů a dokumentů, je bez vad a nedodělků a bylo 
provedeno zaškolení obsluhy, pokud je zaškolení obsluhy 
uvedeno ve Smlouvě jako součást dodávky Předmětu 
koupě. 

 

9. Záruka a odpovědnost za vady Předmětu koupě 

9.1 Záruka Předmětu koupě. Dodavatel poskytuje Odběrateli 
na dodaný Předmět koupě záruku. Dodavatel se zavazuje, 
že dodaný Předmět koupě bude po záruční dobu způsobilý 
pro použití k účelu stanovenému ve Smlouvě, jinak k účelu 
obvyklému, a že si zachová Smlouvou a těmito VOP 
stanovené vlastnosti. Pokud Smlouva a tyto VOP některé 
vlastnosti Předmětu koupě nestanoví, zavazuje se zárukou 
Dodavatel Odběrateli, že si Předmět koupě po záruční dobu 
zachová obvyklé vlastnosti. Způsobilost Předmětu koupě 
sloužit stanovenému účelu je předpokladem toho, že je 
Předmět koupě bez vad. 

9.2 Délka a počátek záruční doby. Pokud není písemně 
stanoveno jinak, činí délka záruční doby 24 měsíců ode dne 
převzetí Předmětu koupě Odběratelem. Záruční doba se 
prodlužuje o dobu, po kterou nebyl Odběratelem převzatý 
Předmět koupě řádně funkční, bez vad a nedodělků. 

9.3 Zjevné vady. Odběratel je oprávněn oznámit Dodavateli 
zjevné vady do 5 pracovních dnů po převzetí Předmětu 



 

 

 
Všeobecné obchodní podmínky RIN strana 4 

koupě Odběratelem, pokud není písemně stanoveno jinak. 

9.4 Vady. Vadným plněním se rozumí dodání Předmětu koupě, 
který nelze řádně užívat v souladu se Smlouvou a/nebo 
těmito VOP, s platnou legislativou České republiky, 
zejména když Předmět koupě nesplní příslušné technické a 
bezpečnostní normy, revize, nebudou dodány příslušné 
doklady k Předmětu koupě. 

9.5 Zjištění vady. Zjistí-li Odběratel na dodaném Předmětu 
koupě jakékoliv vady, nestanoví-li Smlouva nebo tyto VOP 
jinak, sepíše Odběratel písemné oznámení o vadě/ách.  

9.6 Termín odstranění vad. Dodavatel je povinen a prohlašuje, 
že ve lhůtě dle Smlouvy nebo dle písemné dohody 
Smluvních stran, jinak ve lhůtě do: 

a) 5 pracovních dnů od okamžiku odeslání či předání 
oznámení o vadě, oznámí Odběrateli způsob 
odstranění vad; a 

b) 30 kalendářních dnů od okamžiku odeslání či předání 
oznámení o vadě, odstraní vadu. 

9.7 Ostatní nároky z odpovědnosti za vady. Pokud Dodavatel 
neodstraní vadu v termínu uvedeném v odst. 9.6 VOP, je 
Odběratel oprávněn zvolit některý z těchto nároků: 

a) provedením náhradního Předmětu koupě za Předmět 
koupě vadný, u dodání zboží či díla za předpokladu, že 
Předmět koupě lze vzhledem k jeho povaze vrátit nebo 
předat Dodavateli; 

b) požadovat přiměřenou slevu z ceny; 

c) odstoupit od Smlouvy; 

d) sám nebo prostřednictvím jiné osoby a na náklady 
Dodavatele Předmět koupě zkontrolovat, vykonat 
nezbytné úkony ke zjištění vad, vytřídit, opravit nebo 
zajistit náhradní dodávku, aniž by takováto opatření 
provedená Odběratelem měla vliv na záruku za dodaný 
Předmět koupě. Odběratel je oprávněn jednat dle 
předchozí věty: 

- se souhlasem Dodavatele či dle jeho pokynů a/nebo 

- bez jeho souhlasu v případě, že Odběratel 
Dodavatele bezúspěšně kontaktoval a/nebo se 
Dodavatel nevyjádří ve lhůtě 3 pracovních dnů, jak 
má Odběratel postupovat, a/nebo 

- vadu neodstraní ani ve lhůtě odpovídající 
dvojnásobku lhůty pro odstranění vad stanovené 
v těchto VOP či stanovené dohodou Smluvních stran, 

a to nejpozději do 24 hodin od okamžiku, kdy uplynula 
lhůta dle odst. 9.6 těchto VOP. Dodavatel se zavazuje 
tyto náklady Odběrateli v plném rozsahu uhradit. 
Odběratel je v tomto případě povinen řádně doložit 
vzniklé náklady dle předchozí věty a pořídit 
dokumentaci, ze které budou vady Předmětu koupě 
patrné (foto/videodokumentace apod.); 

přičemž volba mezi těmito nároky náleží výhradně 
Odběrateli. 

 

10. Smluvní pokuty 

10.1 Prodlení s dodáním. Pokud Dodavatel nesplní svoji 
povinnost včas a/nebo řádně dodat Předmět koupě 
Odběrateli, vzniká Odběrateli vůči Dodavateli nárok na 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5 % ceny Předmětu 
koupě za každý den prodlení. 

10.2 Prodlení s odstraněním vady. Vedle nároků z odpovědnosti 
za vady má Odběratel vůči Dodavateli nárok na zaplacení 
smluvní pokuty za prodlení se splněním povinností 
Dodavatele vyplývajících z odpovědnosti za vady Předmětu 
koupě ve výši 0,5 % ceny Předmětu koupě za každý den 
prodlení. 

10.3 Prodlení Odběratele. V případě prodlení Odběratele se 
zaplacením splatné ceny, je Odběratel povinen zaplatit 
Dodavateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,5 % z dlužné 
částky za každý započatý den prodlení (výše zahrnuje i 
zákonný úrok z prodlení). 

10.4 V případě, že Dodavatel postoupí Smlouvu, započte, 
postoupí nebo zastaví pohledávky za Odběratelem 
ze Smlouvy v rozporu s odst. 4.7 těchto VOP, je Dodavatel 
povinen zaplatit Odběrateli smluvní pokutu ve výši 20 % z 
hodnoty pohledávky, jež měla být předmětem započtení, 
postoupení nebo zastavení. 

10.5 Pokud Dodavatel nesplní jakoukoli svoji povinnost nebo 
uvede nepravdivé údaje dle článku 12 a/nebo 13 těchto 
VOP, vzniká Odběrateli vůči Dodavateli nárok na zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 100.000,- Kč za každé jednotlivé 
porušení těchto povinností, a to i opakovaně. 

10.6 V případě porušení povinností uvedených v odst. 15.3 
těchto VOP, a/nebo v případě porušení povinností 
vyplývající ze zákona v oblasti BOZP / PO / OŽP (EMS), a 
to jak Dodavatelem, tak i jeho případnými subdodavateli, je 
Dodavatel povinen zaplatit Odběrateli smluvní pokutu ve 
výši 2.500,- Kč za jednotlivé porušení a to i opakovaně. 

10.7 V případě porušení ustanovení dle odst. 15.4 těchto VOP je 
Dodavatel povinen zaplatit Odběrateli smluvní pokutu ve 
výši 100.000,- Kč za každé jednotlivé porušení, a to i 
opakovaně. 

10.8 Splatnost smluvních pokut. Veškeré smluvní pokuty dle 
Smlouvy a těchto VOP jsou vždy splatné do 30 dnů ode dne 
doručení vyúčtování smluvní pokuty druhé Smluvní straně. 
Zaplacením smluvní pokuty není právo Odběratele na 
náhradu škody jakkoliv dotčeno. Oba nároky je Odběratel 
oprávněn uplatňovat samostatně vedle sebe a sjednání 
smluvní pokuty nemá vliv na odpovědnost za škodu, její 
uplatňování, výši a právo na její náhradu. 

 

11. Ukončení Smlouvy 

11.1 Odstoupení od Smlouvy. Nestanoví-li Smlouva nebo tyto 
VOP jinak, jsou Smluvní strany oprávněny odstoupit od 
Smlouvy v případech stanovených právními předpisy 
České republiky, a pokud nemohou své závazky plnit 
v důsledku vyšší moci, která trvá déle než 6 měsíců. 

11.2 Odstoupení Odběratele bez porušení. Odběratel je 
oprávněn před řádným dodáním Předmětu koupě odstoupit 
od Smlouvy bez udání důvodu s tím, že v takovém případě 
je Odběratel povinen uhradit Dodavateli náklady účelně 
vynaložené v souvislosti se splněním Smlouvy, a to 
maximálně do výše ceny Předmětu koupě uvedené 
ve zrušené Smlouvě. Dodavatel je povinen zaslat 
Odběrateli písemné vyčíslení nákladů dle první věty tohoto 
ustanovení spolu s doklady prokazujícími vznik těchto 
nákladů do 30 dnů ode dne, kdy bylo Dodavateli oznámení 
o odstoupení doručeno, jinak tento nárok Dodavatele dle 
tohoto ustanovení VOP zaniká. 

11.3 Insolvence, likvidace. Odběratel je oprávněn odstoupit od 
Smlouvy v případě, že na majetek Dodavatele bude 
prohlášen konkurs nebo Dodavatel vstoupí do likvidace. 

11.4 Podstatné porušení povinností. Za podstatné porušení 
povinností stanovených Smlouvou a/nebo těmito VOP se 
považuje zejména:  

a) prodlení Dodavatele se splněním povinnosti: 

1) včas a řádně dodat Předmět koupě Odběrateli;  

2) vyplývající z odpovědnosti za vady Předmětu 
koupě; 



 

 

 
Všeobecné obchodní podmínky RIN strana 5 

b) proti Dodavateli bude zahájeno insolvenční řízení; 

c) prodlení Odběratele s úhradou ceny delší než 30 dnů; 

d) porušení ustanovení etického kodexu dle odst. 15.3 c) 
těchto VOP; 

e) porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví dle čl. 12 těchto VOP; 

f) porušení ustanovení know-how / obchodního tajemství 
dle čl. 13 těchto VOP. 

11.5 V případě, kdy se k provedení Předmětu koupě vyžaduje 
součinnost Odběratele, zejména v souvislosti s převzetím 
Předmětu koupě od Dodavatele či při zjištění nevhodnosti 
pokynů Odběratele či věcí předaných Odběratelem 
k provedení Předmětu koupě, a Odběratel tuto součinnost 
včas neposkytne, nezakládá to právo Dodavatele odstoupit 
od Smlouvy. Dodavatel však není po tuto dobu v prodlení 
s prováděním Předmětu koupě. 

11.6 Trvající nároky a ujednání. Odstoupením Smlouva, jejíž 
součástí jsou tyto VOP, zaniká. Odstoupením ani jiným 
způsobem ukončení smlouvy nezanikají: 

a) vzniklé nároky vyplývající z odpovědnosti za vady 
Předmětu koupě; 

b) ujednání o záruce a odpovědnosti za vady; 

c) ujednání dle článků 12 a 13 těchto VOP; 

d) nároky na náhradu škody vzniklé z porušení Smlouvy; 

e) další nároky, u nichž tak stanoví příslušné právní 
předpisy. 

11.7 Vypořádání Smluvních stran. V případě odstoupení od 
Smlouvy jsou Smluvní strany povinny se mezi sebou 
vypořádat způsobem a ve lhůtách stanovených 
Odběratelem. Odběratel je povinen do 30 dnů ode dne 
účinnosti odstoupení od Smlouvy písemně sdělit 
Dodavateli, jakým způsobem budou vzájemné vztahy 
vypořádány. Způsob vypořádání a lhůty stanovené 
Odběratelem jsou pro Smluvní strany závazné. 

 

12. Práva z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví 

12.1 Dodavatel se zavazuje zajistit, aby žádná ustanovení 
Smlouvy anebo jejich aplikace neoprávněně nezasáhla do 
práv duševního nebo průmyslového vlastnictví jakýchkoliv 
třetích osob požívajících právní ochrany dle právního řádu 
jakéhokoliv státu.  

12.2 Dodavatel tímto výslovně prohlašuje, že je plně oprávněn 
disponovat právy k průmyslovému a duševnímu vlastnictví 
k Předmětu koupě a zavazuje se zajistit řádné a nerušené 
užívání Předmětu koupě Odběratelem a převod Předmětu 
koupě Odběratelem na třetí osoby. 

12.3 Dodavatel prohlašuje, že Předmět koupě náleží ode dne 
převzetí Předmětu koupě Odběrateli s nevýhradním 
neomezeným právem k užívání Předmětu koupě 
v nejširším možném rozsahu v souladu s příslušnou právní 
úpravou příslušného druhu průmyslového či duševního 
vlastnictví. Právo užívání Předmětu koupě je neomezené 
časově, teritoriálně, je převáděno jako právo bezplatné, 
právo převoditelné s právem sublicence a právo 
postupitelné bez nutnosti souhlasu původce či majitele 
průmyslového či duševního vlastnictví. Dodavatel souhlasí 
s tím, aby Odběratel užíval Předmět koupě i k jinému účelu 
než vyplývajícímu ze Smlouvy. Jakákoliv odměna za 
poskytnutí těchto práv je zahrnuta v ceně. 

12.4 Dodavatel je povinen nejpozději před podpisem Smlouvy 
informovat Odběratele písemně o povaze a rozsahu 
autorsko-právní a průmyslově-právní ochrany Předmětu 
koupě, příp. technické dokumentace a tyto do Smlouvy 
uvést. Pokud Dodavatel do Smlouvy výčet ochran dle 

předchozí věty neuvede, Odběratel považuje za to, že 
dodaný Předmět koupě či technická dokumentace není 
předmětem průmyslově-právní ochrany Dodavatele ani 
třetích osob. 

12.5 Dodavatel se dále zavazuje zajistit, aby v důsledku 
případného porušení povinností na straně Dodavatele 
stanovených tímto článkem či nepravdivosti prohlášení 
Dodavatele nedošlo k jakémukoliv poškození Odběratele, 
příp. jiné osoby. Dodavatel se výslovně zavazuje nahradit 
Odběrateli veškeré škody vzniklé porušením těchto 
povinností či nepravdivostí prohlášení a dále veškeré škody 
a náklady, které Odběrateli vzniknou v důsledku uplatnění 
práv třetích osob vůči Odběrateli, zákazníkovi Odběratele 
a/nebo jakékoli třetí osobě, která nabude vlastnické právo 
k Předmětu koupě. 

12.6 Ustanovení tohoto článku zůstávají v platnosti i po ukončení 
jakékoliv smlouvy mezi Odběratelem a Dodavatelem. 

 

13. Know-how, obchodní tajemství 

13.1 Veškerá technická a jiná dokumentace, kterou Odběratel 
Dodavateli v souvislosti s Předmětem koupě ke splnění 
Smlouvy dodá, zůstává ve výhradním vlastnictví 
Odběratele. Předmětem výhradního vlastnictví Odběratele 
jsou všechna technická řešení a jiná řešení a postupy, které 
technická dokumentace zachycuje, přičemž Odběratel 
neuděluje v souvislosti s uvedeným know-how Dodavateli 
licenci, neposkytuje žádná práva spojená s duševním 
vlastnictvím atd. Tuto dokumentaci není Dodavatel 
oprávněn zveřejnit či zpřístupnit jakékoliv třetí osobě či ji 
využít ve prospěch jakékoliv třetí osoby. Tuto dokumentaci 
je Dodavatel oprávněn používat pouze v souvislosti 
s Předmětem koupě ke splnění Smlouvy. Tento závazek se 
nevztahuje na správní či jiné veřejnoprávní orgány či 
autority, pokud vykonávají zákonem upravený kontrolní či 
jiný dohled podle příslušných právních předpisů. Po splnění 
Smlouvy či po jejím zániku jakýmkoliv jiným způsobem je 
Dodavatel povinen tuto dokumentaci vrátit Odběrateli a 
zničit případné veškeré kopie, které si pro splnění Smlouvy 
pořídil. 

13.2 Dodavatel se zavazuje jakoukoliv další technickou a jinou 
dokumentaci neuvedenou v odst. 13.1 těchto VOP 
(zejména dokumentaci vyvinutou Dodavatelem za účelem 
plnění Smlouvy), na jejímž vývoji se podílel nebo jej 
financoval či spolufinancoval Odběratel, nezveřejnit či 
nezpřístupnit jakékoliv třetí osobě či ji nevyužít ve prospěch 
jakékoliv třetí osoby. Tuto dokumentaci je Dodavatel 
oprávněn používat pouze v souvislosti s Předmětem koupě 
ke splnění Smlouvy. Po splnění Smlouvy či po jejím zániku 
jakýmkoliv jiným způsobem je Dodavatel povinen tuto 
dokumentaci předat bezplatně Odběrateli, převést na něj 
k ní vlastnické právo a zničit případné veškeré kopie, které 
si pro splnění Smlouvy Dodavatel pořídil, a to nejpozději do 
30 dnů ode dne splnění Smlouvy či po jejím zániku. 

13.3 Povinnost mlčenlivosti. Veškeré informace a dokumenty 
poskytnuté Odběratelem Dodavateli se považují za důvěrné 
a za obchodní tajemství vyjma informací a dokumentů, 
jejichž obsah je veřejně znám. Dodavatel se zavazuje, že 
nebude informovat třetí osoby o existenci a o obsahu 
jakékoliv smlouvy uzavřené mezi Odběratelem a 
Dodavatelem. Dodavatel nesmí bez předchozího 
výslovného písemného souhlasu Odběratele poskytnout 
nebo zpřístupnit třetím osobám jakékoli informace nebo 
dokumenty, které se vztahují k jakékoliv smlouvě mezi 
Odběratelem a Dodavatelem, která mu již byla a/nebo bude 
Odběratelem předána nebo jinak zpřístupněna. 
Předchozího výslovného písemného souhlasu není třeba v 
případě poskytování informací a dokumentů Dodavatelem 
jeho subdodavatelům v souvislosti s plněním Smlouvy, 
avšak Dodavatel je oprávněn takto poskytovat informace a 
dokumenty svým subdodavatelům pouze v nezbytně nutné 
míře pro řádné plnění předmětu Smlouvy. Dodavatel je 



 

 

 
Všeobecné obchodní podmínky RIN strana 6 

povinen zajistit, aby subdodavatelé dle předchozí věty 
přistupovali k veškerým informacím a dokumentům 
poskytnutým Dodavatelem dle tohoto odstavce jako k 
informacím a dokumentům považujícím se za důvěrné a za 
obchodní tajemství vyjma informací a dokumentů, jejichž 
obsah je veřejně znám. Za výsledek jednání subdodavatelů 
však Dodavatel odpovídá Odběrateli stejně, jako by jednal 
sám. Dodavatel je povinen zaslat Odběrateli seznam 
subdodavatelů, kterým poskytl informace a/nebo 
dokumenty dle tohoto odstavce, a to nejpozději při předání 
Předmětu koupě. 

13.4 Zpracování fotografií. V případě, kdy Odběratel udělí 
Dodavateli souhlas s pořizováním fotodokumentace 
v souvislosti s plněním Smlouvy, na níž mohou být 
zachyceni zaměstnanci či subdodavatelé Odběratele, 
zavazuje se Dodavatel následně upravit veškeré pořízené 
fotografie tak, aby tváře zachycených osob a jejich případné 
jmenovky byly zakryty, a tudíž zachycené osoby nemohly 
být identifikovány. Dodavatel se zavazuje, že po ukončení 
plnění předmětu Smlouvy a vypořádání vzájemných 
závazků Smluvních stran bezodkladně zničí veškerou 
fotodokumentaci pořízenou v souladu s tímto ustanovením. 

13.5 Ustanovení tohoto článku zůstávají v platnosti i po ukončení 
jakékoliv smlouvy mezi Odběratelem a Dodavatelem. 

 

14. Odpovědnost za škodu 

14.1 Smluvní strany se dohodly, že pro účely stanovení rozsahu 
náhrady škody vzniklé v důsledku porušení povinností 
Dodavatele dle Smlouvy, bude Dodavatel odpovídat za 
veškerou škodu způsobenou Odběrateli či jiným osobám 
v souvislosti s porušením svých povinností ze Smlouvy, 
včetně škody, která převyšuje škodu, jež mohl Dodavatel 
jako možný důsledek porušení své povinnosti předvídat. 
Dodavatel je povinen uhradit Odběrateli škodu, zejména 
včetně veškerých částek, které Odběratel v souvislosti s 
porušením povinností Dodavatele ze Smlouvy vynaloží, 
nákladů řízení Odběratele vedených v souvislosti s 
porušením povinností ze Smlouvy jakož i všech nákladů 
vzniklých v souvislosti s vadami Předmětu koupě. 
Dodavatel se zavazuje uhradit Odběrateli škodu v plném 
rozsahu, a to do 30 dnů ode dne doručení písemné výzvy 
Odběratele. 

14.2 Dodavatel je povinen pro účely stanovené v předchozím 
odstavci mít uzavřenou platnou pojistnou smlouvu 
odpovědnosti za škody způsobené v souvislosti s jeho 
provozní činností a odpovědnost za škodu způsobenou 
vadným Předmětem koupě, a to v minimální hodnotě 
dvojnásobku Ceny. 

 

15. Ostatní ustanovení 

15.1 Smluvní strany se zavazují dbát dobrého jména druhé 
Smluvní strany a zavazují se vyvarovat veškerých činností, 
které by mohly dobré jméno druhé Smluvní strany poškodit. 

15.2 Délka promlčecí lhůty. Nevyplývá-li ze Smlouvy něco 
jiného, činí délka promlčecí lhůty pro obě Smluvní strany 4 
roky. 

15.3 Dodavatel je povinen řídit se: 

a) Zásadami BOZP, PO a OŽP (EMS) uvedenými na 
www.skoda.cz/article-files/209-instruktaz-bozp-po-
a-ems-pro-exkurze-a-pracovni-navstevy-skoda-
electric-a-s-.pdf; 

b) Dodavatelským manuálem uvedeným na 
www.skoda.cz/dodavatelsky-manual; 

c) Etickým kodexem uvedeným na 
www.skoda.cz/eticky-kodex-skupiny-skoda-
transportation; 

d) požadavky uvedenými na www.skoda.cz/article-
files/1489-pozadavky-obalu-produktu-obaloveho-
prostredku.pdf, a to v případě, kdy je předmětem 
plnění Dodavatele dodání obalového materiálu; 

e) požadavky uvedenými na www.skoda.cz/article-
files/1429-narizeni-reach-clp.pdf, a to v případě, kdy 
je předmětem či součástí plnění Dodavatele i dodání či 
použití chemické látky / směsi / technických plynů v 
místě u Odběratele nebo dodání či použití jakékoli látky 
vzbuzující mimořádné obavy (SVHC); 

f) požadavky uvedenými na www.skoda.cz/article-
files/1488-pozadavky-baterii-a-akumulatoru.pdf, a 
to v případě, kdy je předmětem či součástí plnění 
Dodavatele i dodání baterií / akumulátorů. 

Veškeré dokumenty a informace, které je Dodavatel 
povinen Odběrateli zaslat dle výše uvedených dokumentů, 
je Dodavatel povinen zaslat nejméně 3 pracovní dny před 
dodáním sjednaného plnění / před započetím sjednaného 
plnění v místě u Odběratele, pokud není výslovně 
dohodnuto jinak. 

Smluvní strany shodně prohlašují, že tato forma odkazů na 
tyto dokumenty je mezi nimi pro účely Smlouvy možná a 
považují ji za dostatečně určitou. Dodavatel podpisem 
Smlouvy prohlašuje, že se Dodavatel i všichni případní 
subdodavatelé, a všichni dotčení zaměstnanci před jejím 
podpisem s těmito dokumenty seznámili a s jejich obsahem 
souhlasí. Dodavatel a jeho případní subdodavatelé jsou 
povinni řídit se těmito zásadami. Odběratel není 
zodpovědný za žádný případný úraz, újmu na zdraví nebo 
poškození majetku Dodavatele, které vznikly v důsledku 
pochybení a/nebo nedodržení těchto zásad ze strany 
Dodavatele. 

15.4 Zakázané země. Dodavatel svým podpisem na příslušné 
Smlouvě stvrzuje, že následující zákazy neporušuje a ani 
nebude v souvislosti se Smlouvou porušovat: 

a) Předmět koupě (Zboží / Dílo / Služba) vč. jeho 
stěžejních komponentů či materiálů, ze kterého je 
vyroben / složen, nesmí být dodán / proveden / 
poskytnut z / do / v následujících zemích, 

b) platba nesmí být prováděna do / z následujících 
zemích, 

c) dodavatel nesmí mít sídlo v některé z následujících 
zemích: 

seznam zakázaných zemí je uveden na 
www.skoda.cz/admin/wp-
content/uploads/2021/06/Skoda-Electric-Seznam-
zakazanych-zemi.pdf. 

Smluvní strany shodně prohlašují, že tato forma odkazu na 
tento dokument je mezi nimi pro účely Smlouvy možná a 
považují ji za dostatečně určitou. Dodavatel podpisem 
Smlouvy prohlašuje, že se Dodavatel před jejím podpisem 
s tímto dokumentem seznámil a s jeho obsahem souhlasí. 

V případě porušení tohoto ustanovení je Odběratel 
oprávněn předání Předmětu koupě v plném rozsahu 
odmítnout či kdykoli Dodavateli vrátit a Dodavatel je 
povinen nahradit Odběrateli veškerou škodu v této 
souvislosti vzniklou. 

15.5 Pohyb osob v prostoru Odběratele. Dodavateli je výslovně 
zakázáno se svévolně pohybovat bez doprovodu 
oprávněnou osobou Odběratele mimo určené a bezpečné 
prostory Odběratele, zejména je zakázán pohyb ve 
výrobních prostorech, pořizovat fotografie ani jiný materiál 
bez předchozího výslovného souhlasu Odběratele. 

15.6 Vyšší moc. V případě výskytu události vyšší moci se 
o dobu, po kterou trvá událost vyšší moci, prodlužují lhůty 
pro plnění povinností stanovených Smluvním stranám 
Smlouvou nebo těmito VOP. Dodavatel je povinen 



 

 

 
Všeobecné obchodní podmínky RIN strana 7 

Odběratele o výskytu a zániku události vyšší moci bez 
zbytečného prodlení písemně informovat. Dodavatel je 
povinen Odběratele písemně informovat bez zbytečného 
prodlení i o výskytu a zániku události vyšší moci u jeho 
subdodavatele. Za událost vyšší moci nejsou zejména 
považovány takové události jako výluka, zpoždění dodávek 
subdodavatelů (pokud nejsou způsobeny událostmi vyšší 
moci), platební neschopnost, nedostatek pracovních sil 
nebo materiálu. Za události vyšší moci se především 
považují takové události jako zemětřesení, povodeň, 
rozsáhlý požár anebo válka. 

15.7 Změna okolností. Dodavatel na sebe přebírá nebezpečí 
změny okolností ve smyslu § 1765 a § 1766 Občanského 
zákoníku. 

15.8 Rozhodné právo. Práva a povinnosti Smluvních stran 
včetně uzavření Smlouvy, její platnosti a účinnosti se řídí 
právním řádem České republiky. 

15.9 Salvátorská klauzule. Je-li nebo stane-li se některé 
ustanovení Smlouvy nebo těchto VOP neplatné či 
neúčinné, nedotýká se to platnosti a účinnosti ostatních 
ustanovení Smlouvy nebo těchto VOP. Smluvní strany se 
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení 
neplatné a/nebo neúčinné ustanovením novým, které by 
nejlépe odpovídalo původně zamýšlenému účelu 
původního ustanovení. 

15.10 Vzdání se práv. Jestliže kterákoliv ze Smluvních stran 
přehlédne nebo promine jakékoliv neplnění, porušení, 
prodlení nebo nedodržení nějaké povinnosti vyplývající 
ze Smlouvy a/nebo z těchto VOP, pak takové jednání 
nezakládá vzdání se takové povinnosti s ohledem na její 
trvající nebo následné neplnění, porušení nebo nedodržení 
a žádné takové přehlédnutí nebo prominutí povinností 
nebude považováno za účinné, pokud nebude pro každý 
jednotlivý případ vyjádřeno písemně. 

15.11 GDPR, compliance. Zásady zpracování osobních údajů pro 
obchodní partnery jsou dostupné na www.skoda.cz. 

15.12 Odběratel přijal a dodržuje interní korporátní compliance 
program navržený tak, aby byl zajištěn soulad činností 
Odběratele s pravidly etiky, morálky, platnými právními 
předpisy a mezinárodními smlouvami, včetně opatření, 
jejichž cílem je předcházení a odhalování jejich porušování 
v rámci programu Corporate Compliance Internal 
Investigation skupiny ŠKODA TRANSPORTATION. 

15.13 Dodavatel (a jakákoliv fyzická nebo právnická osoba, která 
s ním spolupracuje a kterou využívá pro plnění povinností 
ze Smlouvy nebo v souvislosti s jejím uzavřením a realizací, 
tj. zaměstnanci, zástupci nebo externí spolupracovníci) ctí 
a dodržuje platné právní předpisy včetně mezinárodních 
smluv, základní morální a etické principy. Dodavatel odmítá 
jakékoliv deliktní jednání a tohoto se zdržuje. Dodavatel 
zejména nedopustí, neschválí ani nepovolí žádné přímé 
nebo zprostředkované jednání, které by způsobilo, že by 
Dodavatel nebo jakýkoliv jeho zaměstnanec, zástupce nebo 
externí spolupracovník porušil jakékoliv platné právní 
předpisy týkající se úplatkářství nebo korupce. Tato 
povinnost se vztahuje zejména nikoli však výlučně i na 
jakékoliv nezákonné ovlivnění, neoprávněné platby/platby 
bez právního titulu nebo plnění takové povahy ve vztahu ke 
státním úředníkům, zástupcům veřejných orgánů, rodinám 
nebo blízkým přátelům. Vystupuje-li Dodavatel pro 
Odběratele nebo jeho jménem, dává dodržování uvedených 
zásad najevo. 

15.14 Přednost dokumentů. Smluvní strany se dohodly, že pokud 
vznikne rozpor mezi níže uvedenými dokumenty, mají 
dokumenty uvedené níže přednost podle své významnosti. 
Nejvýznamnější je dokument uvedený na prvním místě: 

1. Smlouva bez příloh 

2. poptávka Odběratele – pokud je přílohou Smlouvy 

3. VOP-SP (pokud je předmětem plnění provedení 

stavebních prací) 

4. tyto VOP 

5. dokumenty dle odst. 15.3 a 15.4 těchto VOP 

6. nabídka Dodavatele – pokud je přílohou Smlouvy. 

 



 

 

 
Doplňující obchodní podmínky RIN strana 1 

DOPLŇUJÍCÍ OBCHODNÍ PODMÍNKY PRO REŽIJNÍ A 
INVESTIČNÍ NÁKUP SPOLEČNOSTI ŠKODA ELECTRIC a.s. 
- PROVÁDĚNÍ STAVEBNÍCH PRACÍ 
verze 2022-1 
(dále jen „VOP-SP“) 

 
 
1. Úvodní ustanovení, definice některých pojmů 

1.1 Tyto VOP-SP upravují a doplňují Všeobecné obchodní 
podmínky pro Režijní a investiční nákup společnosti 
ŠKODA ELECTRIC a.s. (dále jen „VOP“) a to výhradně 
v případě, kdy předmětem plnění je provedení 
stavebních prací. 

1.2 Veškeré definice uvedené v čl. 1 VOP se použijí i pro tyto 
VOP-SP, pokud jsou jednotlivé slovní výrazy uváděny 
s počátečním velkým písmenem. 

1.3 Zhotovitel nebo též Dodavatel. 

1.4 Objednatel nebo též Odběratel. 

1.5 Dílo nebo též Předmět koupě. 

 

2. Provedení stavby 

2.1 Zhotovitel prohlašuje, že si ověřil místní podmínky 
staveniště, včetně vedení inženýrských sítí a že je na 
předmětném staveništi na základě tohoto seznámení 
schopen realizovat Dílo kompletně za Cenu. Zhotovitel 
prohlašuje, že si je vědom, že Dílo bude prováděno při 
provozu Objednatele. 

2.2 Zhotovitel se bude při své činnosti řídit ujednáními Smlouvy, 
výchozími podklady Objednatele, jeho pokyny, zápisy 
(zejména z kontrolních dnů a ve stavebním deníku), 
dohodami Smluvních stran uzavřenými při plnění Smlouvy, 
rozhodnutími a vyjádřeními veřejnoprávních orgánů, 
příkazy technického dozoru Objednatele (TDI) a 
koordinátora BOZP. 

2.3 Zhotovitel je povinen podrobně se seznámit s projektovou 
dokumentací a upozornit Objednatele na vady projektové 
dokumentace, které zjistil. Zhotovitel je oprávněn na tyto 
vady upozornit nejpozději do 30 dnů od uzavření Smlouvy, 
po uplynutí tohoto termínu jdou všechny vady projektové 
dokumentace, o kterých Zhotovitel věděl nebo je mohl zjistit, 
k tíži Zhotovitele. 

2.4 Zhotovitel bude koordinovat postup prací se zástupcem 
Objednatele s ohledem na vliv prací na výrobu a provoz 
Objednatele a ostatních vlastníků nebo nájemců 
nemovitostí přímo či nepřímo sousedících se staveništěm. 
Zhotovitel bude při své činnosti minimalizovat negativní 
dopady stavební činnosti dle Smlouvy. Zhotovitel je povinen 
snížit vzniklá omezení a rušivé zásahy do užívání budov a 
areálu ŠKODA Doudlevce a ulice Průmyslová na 
technologicky nezbytnou míru co do rozsahu těchto 
omezení a zásahů, tak i do doby jejich trvání. Při provádění 
Díla bude Zhotovitel dbát na to, aby užívání budov areálu 
ŠKODA Doudlevce bylo co nejméně rušeno, nebyl 
podstatně omezován provoz budov a areálu ŠKODA 
Doudlevce a byla udržována čistota. Zhotovitel je povinen 
zajistit pravidelný (každodenní) úklid znečištěných prostor 

v i mimo staveniště způsobeného jeho činností na Díle a 
souvisejícím provozem.  

2.5 Zhotovitel je povinen předložit Objednateli realizační 
projektovou dokumentaci a dokumentaci skutečného 
provedení k jeho vyjádření a podle požadavků Objednatele 
ji upravit. 

2.6 Zhotovitel je povinen předložit Objednateli ke schválení 
veškeré designové řešení, informace o výrobcích, vzorky 
materiálů a jiné podklady k materiálům, které mají být 
použity k provedení Díla, a to v přiměřené časové lhůtě 
podle povahy věci tak, aby Objednatel mohl schválit či 
neschválit použití tohoto materiálu a tím i provádění Díla, a 
toto tím nebylo zdrženo. Zhotovitel není oprávněn bez 
předchozího schvální Objednatelem zahájit práce, které se 
týkají designového řešení. Pokud Zhotovitel tyto práce 
zahájí, je povinen je na žádost Objednatele odstranit a 
provést je znovu podle schváleného designového řešení 
Objednatele.  

2.7 Veškeré činnosti nebo dodávky mimo rámec rozsahu prací 
sjednaných podle Smlouvy dodatečně vyžádané 
Objednatelem nebo činnosti nebo dodávky požadované 
správním orgánem musí být vždy sjednány dodatkem ke 
Smlouvě. Cena za vícepráce či méněpráce, a tedy i 
dodatečné zvýšení či snížení Ceny bude stanovena 
dohodou Smluvních stran na základě kalkulace Zhotovitele 
a odsouhlasení Objednatelem. U prací a materiálu 
neobsažených ve Smlouvě jako samostatná cenová 
položka doloží Zhotovitel 3 konkurenční nabídky, případně 
doloží Objednatel 1 další konkurenční nabídku, z těchto 
nabídek musí být vybrána cenově nejnižší nabídka. 

2.8 Práce, které nejsou předmětem Smlouvy, provedené 
Zhotovitelem bez písemného souhlasu Objednatele, 
nebude Objednatel Zhotoviteli povinen hradit a Zhotovitel 
se zavazuje dle písemné výzvy Objednatele takové části 
Díla na své náklady odstranit. 

2.9 Zhotovitel zajistí pro vlastní provoz staveniště potřebná 
zařízení (včetně vlastního WC), které vyklidí nejpozději 
k okamžiku předání a převzetí celého Díla bez vad a 
nedodělků. Na staveništi musí být dodržovány bezpečností, 
požární a hygienická pravidla, zejména s tím, že na 
staveništi je mimo jiné zakázáno kouření, příprava jídel, 
pobyt zvířat apod. Po skončení stavební činnosti, nejpozději 
však k okamžiku předání a převzetí celého Díla, Zhotovitel 
odstraní veškeré zbytky stavebního materiálu a stavební 
techniku a uvede do původního či odpovídajícího stavu 
prostory, které sloužily jako přístupové nebo podpůrné pro 
zařízení staveniště, pokud takový prostor stavebník při 
stavební činnosti užíval.  

2.10 V případě potřeby zajistí Zhotovitel po dobu provádění Díla 
na své náklady stavební přípojku elektřiny a vody či dalších 
energií.  Přípojky musí splňovat požadavky norem vč. revizí, 
je-li požadována. Tyto energie budou odebírány v místech 
určených Objednatelem. 



 

 

 
Doplňující obchodní podmínky RIN strana 2 

2.11 Zhotovitel zajistí na své náklady provozní i komplexní 
zkoušky Díla a jeho částí. 

2.12 Zhotovitel se zavazuje zajistit BOZP v místě stavby po celou 
dobu provádění Díla. 

2.13 Zhotovitel na vlastní náklady zabezpečí bezpečnostní 
označení místa stavby dle příslušných norem. 

2.14 Zhotovitel je povinen zajistit, aby na staveniště nevstupovali 
bez souhlasu Objednatele třetí osoby a aby byly všichni 
informováni o případných nebezpečích ze stavby 
vyplývajících. 

2.15 Zhotovitel bude při své činnosti minimalizovat negativní 
dopady stavební činnosti dle Smlouvy. Zhotovitel je povinen 
snížit vzniklá omezení a rušivé zásahy do užívání ostatních 
částí budovy a přilehlých pozemků na technologicky 
nezbytnou míru co do rozsahu těchto omezení a zásahů, 
tak i do doby jejich trvání, a veškeré případné škody 
okamžitě vlastním nákladem odstranit. Při provádění Díla 
bude Zhotovitel dbát na to, aby užívání budovy a okolí místa 
stavby bylo co nejméně rušeno, nebylo podstatně 
omezováno poskytnutí služeb a byla udržována čistota 
v budově místa stavby. Zhotovitel je povinen na své náklady 
zajistit minimální prašnost vč. případného zakrytí 
stávajících technologií a rozvodů či vstupů a průchodu do 
okolních prostor, případně pravidelný úklid znečištěných 
společných prostor v budově místa stavby způsobeného 
jeho činností na Díle a souvisejícím provozem. 

2.16 Zhotovitel je povinen po dokončení všech činností provést 
závěrečný úplný úklid staveniště a prostor, které jeho 
činností byly dotčeny, včetně odstranění zbytků materiálů, 
odpadů, suti apod. a odsátí prachu ze stěn, technologií a 
rozvodů vzniklé stavební činností. Veškerý takto vyklizený 
odpad je Zhotovitel povinen odvézt na svůj náklad mimo 
areál Objednatele. 

2.17 Zhotovitel dále prohlašuje, že je původcem odpadů ve 
smyslu zákona č. 185/2001 Sb. a zavazuje se, že 
nebezpečné chemické látky a přípravky závadné vodám, 
které bude při realizaci Díla používat, budou skladovány 
v obalech s označením druhu a způsobu skladování, který 
určuje výrobce a že budou označeny v souladu 
s požadavky zvláštních právních předpisů a budou 
zajištěny proti případným únikům do vody nebo půdy. 

2.18 Nebezpečí vzniku škody na zhotoveném nebo 
rozestavěném Díle a na stavebních materiálech nebo 
částech Díla nese od převzetí místa stavby Zhotovitel až do 
doby řádného předání Díla. Nebezpečí škody na 
zhotoveném Díle přechází na Objednatele okamžikem 
řádného převzetí Díla Objednatelem. 

2.19 Zhotovitel je povinen všechny případné škody, které by 
způsobil na budově, areálu ŠKODA Doudlevce, majetku 
Objednatele, ostatních vlastníků a/nebo nájemců 
nemovitosti v areálu ŠKODA Doudlevce vč. jejich 
zaměstnanců a obchodních partnerů na své náklady a bez 
zbytečného odkladu odstranit. Zhotovitel je povinen k 
okamžitému zjednání nápravy jakéhokoli závadného stavu 
způsobeného prováděním Díla nebo v souvislosti s ním, 
který by sám o sobě nebo v souhrnu s jinými skutečnostmi 
zasahoval kdykoli v průběhu provádění Díla do právem 
chráněných zájmů Objednatele, nájemců či uživatelů 
prostor v areálu Objednatele či třetích osob. 

2.20 Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel provozuje 
v areálu kamerový systém se záznamem, který zabírá i 

prostor provádění Díla. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že 
staveniště bude realizováno tak aby nebyla porušena 
ochrana soukromí jeho zaměstnanců a zaměstnanců jeho 
subdodavatelů. Zhotovitel prohlašuje, že všichni 
zaměstnanci, případně zaměstnanci jejich subdodavatelů 
byli před uzavřením Smlouvy na tuto skutečnost upozorněni 
a dali souhlas s pořizováním a zpracováním kamerového 
záznamu Objednatelem dle předchozí věty nebo budou 
seznámeni před vstupem do areálu ŠKODA Doudlevce. 

 

3. Řízení stavby, stavební deník, technický dozor 

3.1 Zhotovitel zajistí účast svých zmocněných a odpovědných 
zástupců na případných pravidelných poradách, 
kolaudačním řízení apod. 

3.2 V případě zjištění jakýchkoliv vad Díla při kolaudačním 
řízení odstraní Zhotovitel tyto vady bezúplatně ve lhůtách 
stanovených stavebním úřadem a/nebo Objednatelem. 

3.3 Zhotovitel je povinen ode dne převzetí staveniště vést na 
stavbě stavební deník podle běžných zvyklostí, tj. zejména 
v souladu s příslušnými ustanoveními zák. č. 183/2006 Sb., 
stavebním zákonem, v platném znění a prováděcími 
předpisy, do kterého bude pověřený pracovník Zhotovitele 
zaznamenávat denně podstatné údaje, týkající se Díla.  Do 
deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění 
Smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací a o 
překážkách, které brání jejich plynulému postupu, 
aktuálním počasí atd. Deník bude v pracovní dny k dispozici 
zástupci Objednatele ke kontrole a provádění zápisů. 
Objednatel je povinen sledovat obsah zápisů ve stavebním 
deníku a k zápisům je oprávněn připojovat svá stanoviska. 
Stavební deník bude veden v originále se dvěma kopiemi, 
první kopii obdrží Objednatel, druhou Zhotovitel. Zhotovitel 
je povinen uložit druhou kopii denních záznamů odděleně 
od originálu tak, aby ji měl k dispozici v případě ztráty 
originálu. Zhotovitel je povinen předat při předání Díla 
Objednateli originál stavebního deníku k archivaci dle § 154 
odst. 1 zák. č. 183/2006 Sb. v platném znění.  

3.4 Mimo stavbyvedoucího Zhotovitele může provádět 
potřebné záznamy v deníku odpovědný zástupce 
Objednatele, technický dozor Objednatele (TDI), zástupce 
Objednatele pověřený jiným dozorem (autorský, BOZP, PO, 
ekologie atd.). Denní záznamy čitelně zapisuje a podepisuje 
oprávněná osoba Zhotovitele v ten den, kdy byly práce 
provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou 
předmětem zápisu. Jen výjimečně tak může učinit 
následující den. Při denních záznamech nesmějí být 
vynechána volná místa. Je zakázáno zápisy ve stavebním 
deníku přepisovat, škrtat a nelze též z něj vytrhávat 
originály jednotlivých stránek. Vedení stavebního deníku 
končí dnem úplného dokončení Díla a jeho předáním 
Objednateli. 

3.5 Jestliže stavbyvedoucí Zhotovitele nesouhlasí s 
provedeným záznamem Objednatele nebo projektanta, je 
povinen do 3 pracovních dnů připojit k záznamu svoje 
vyjádření, jinak se má za to, že s obsahem záznamu 
souhlasí. Nesouhlasí-li odpovědný zástupce Objednatele či 
TDI s obsahem zápisu, který provedl stavbyvedoucí 
Zhotovitele, zapíše svůj nesouhlas do stavebního deníku do 
3 pracovních dnů s uvedením důvodů, jinak se má za to, že 
s obsahem záznamu souhlasí. 

3.6 V případě, že součástí Díla jsou činnosti a práce, které není 
možné v další části provádění Díla prověřit bez dalších 



 

 

 
Doplňující obchodní podmínky RIN strana 3 

nákladů (např. kontrola prací před jejich zakrytím apod.) je 
Zhotovitel povinen vyzvat TDI Objednatele předem 
(minimálně 2 pracovní dny) k provedení jejich kontroly. 
Vyžaduje-li se k této kontrole rovněž přítomnost orgánů 
státní správy, samosprávy či jiných subjektů dotčených dle 
platných právních předpisů či zvyklostí, je Zhotovitel 
povinen v této lhůtě vyzvat i tyto subjekty.  

3.7 Technický dozor Objednatele (TDI) zejména: 

a) průběžně sleduje, zda jsou práce prováděny v souladu 
se schválenou projektovou dokumentací, podle 
Smlouvy, pokynů Objednatele, technických norem 
a jiných předpisů, 

b) přebírá dodávky stavebních prací, celé Dílo a jednotlivé 
jeho části podle Smlouvy, 

c) je zmocněn projednávat drobné změny Díla, Projektové 
dokumentace, materiálu a vícepráce, které musí 
následně písemně předložit k odsouhlasení 
Objednateli, 

d) je oprávněn dát pracovníkům Zhotovitele příkaz přerušit 
práci, pokud odpovědný orgán Zhotovitele není 
dosažitelný a je-li ohroženo zdraví pracovníků nebo 
hrozí vznik hmotné škody. Není však oprávněn 
zasahovat do hospodářské činnosti Zhotovitele, 

e) pravidelně kontroluje a svým podpisem potvrzuje 
stavební deník 

f) svolává, řídí a pořizuje zápis z pravidelných kontrolních 
porad. 

3.8 Zhotovitel je povinen umožnit přístup na Staveniště 
Objednateli, jím určenému zástupci, případně jiným 
Objednatelem určeným osobám a technickému dozoru 
Objednatele (TDI) k provádění kontroly činnosti Zhotovitele 
související se zhotovením Díla. Všechny uvedené osoby se 
pohybují na stavbě na vlastní riziko a nebezpečí a jsou 
povinny dodržovat předpisy o bezpečnosti práce a používat 
Zhotovitelem stanovené a poskytnuté ochranné pomůcky. 
Zhotovitel je povinen zajistit v/na stavbě přítomnost 
stavbyvedoucího či jeho kompetentního zástupce 
k poskytnutí kvalifikovaných informací o provádění Díla. 

3.9 Zápis zapsaný ve stavebním deníku, podepsaný 
stavbyvedoucím Zhotovitele a Objednatelem nebo 
technickým dozorem Objednatele (TDI), je důkazem o 
zapsané skutečnosti a je podkladem pro případné smluvní 
úpravy, avšak neznamená změnu Smlouvy. 

 

4. Předání a převzetí Díla 

4.1 Zhotovitel je povinen zajistit předání veškerých atestů, 
osvědčení, zpráv a protokolů o zkouškách stanovených 
platnými předpisy (zejména tlakových zkoušek, elektro 
revizí, geometrických zaměření, zkoušek materiálů apod.) a 
kompletní projektovou dokumentaci skutečného provedení. 
Dokumentace musí obsahovat zakreslení všech změn 
podle skutečného stavu provedených prací. Dokumentace 
skutečného stavu bude obsahovat upravenou a doplněnou 
Objednatelem Zhotoviteli předanou dokumentaci pro 
provedení stavby, tj. i výkresy ve kterých nebyly žádné 
změny nebo doplnění provedeny.  

Dále Zhotovitel připraví k předání Objednateli zejména tyto 
doklady, pokud jsou k danému typu stavby či montáže 
relevantní: 

- osvědčení o zkouškách použitých materiálů 

- stavební deník (originál) 

- prohlášení o shodě k použitému materiálu a dodaným 
výrobkům 

- doklady o zaškolení obsluhy technologických zařízení 

- provozní pokyny dodaných technologických zařízení 

- návody k obsluze a servisní příručky  

- kompletní seznam adres subdodavatelů (pokud nějací 
budou) s uvedením veškerých kontaktů (adresa sídla a 
provozoven, telefonní čísla včetně mobilních, faxové a 
emailové spojení apod.) 

- doklady o likvidaci odpadu (nezpracovaná suť, 
kontaminovaná suť atd.) 

- protokol o zkoušce těsnosti vnitřních rozvodů 
kanalizace 

- protokol o tlakové zkoušce vodovodní instalace 

- protokol o provedení dezinfekce vodovodní instalace 

- výchozí revize požárních hydrantů 

- revize elektroinstalace a dalších vybudovaných nebo 
upravovaných vyhrazených zařízení 

- evidenční knihy chladících zařízení 

- zápis o topné a tlakové zkoušce topného systému 

- zápis o prohlídce hydroizolací před jejich zakrytím 

- protokol o protipožárním ošetření nezakrytých 
konstrukcí 

- protokol o zkoušce systému EPS 

- protokol o zkoušce VZV zařízení 

- protokol o zkoušce nouzového osvětlení 

- protokol o měření intenzity osvětlení 

- protokol o provedení protipožárních ucpávek 

- dokumentace skutečného provedení vč. geometrických 
zaměření vybudovaných podzemních inženýrských sítí 

- ostatní dokumentace dle platné legislativy. 

Zhotovitel se zavazuje dodat Objednateli veškerou výše 
uvedenou dokumentaci shodně jak v tištěné podobě ve 3 
shodných výtiscích (1 originál a 2 kopie), tak i na dvou 
obsahově stejných datových nosičích (na každém nosiči v 
samostatných adresářích uloženou dokumentaci ve formátu 
PDF a v editovatelném formátu DWG / formátu programů 
MS Office), dokumentace vždy v českém jazyce. 

4.2 K převzetí dokončeného Díla vyzve Zhotovitel Objednatele 
písemně alespoň 10 dnů před zahájením předávacího 
řízení. 

4.3 O předání a převzetí celého Díla sestaví Smluvní strany 
„Protokol o předání a převzetí Díla", který bude obsahovat 
vedle základních technických údajů zejména konstatování 
kvality provedených prací, provedení Díla v požadovaném 
rozsahu a v požadovaném termínu a seznam předané 
dokumentace. V protokole o předání a převzetí Díla 
Smluvní strany současně potvrdí předání a převzetí 
dokumentů a věcí nezbytných pro užívání Díla (např. 
návody, účinné záruční listy). O předání části Díla vyhotoví 



 

 

 
Doplňující obchodní podmínky RIN strana 4 

Smluvní strany vždy zkrácený protokol o předání dané části, 
při předání části Díla nebudou předávány dokumenty, 
ty budou předávány až při předání celého Díla. Ustanovení 
o předání celého Díla se použijí na předání části Díla 
přiměřeně. 

4.4 Odmítne-li Objednatel Dílo převzít z důvodu vad a 
nedodělků Díla, sepíše se o tom zápis, v němž Smluvní 
strany uvedou svá stanoviska a jejich zdůvodnění včetně 
návrhu na další postup. 

4.5 Zhotovitel je povinen odstranit na své náklady veškeré 
zjištěné vady a nedodělky Díla uvedené v zápise podle odst. 
4.4 tohoto článku, a to ve lhůtách stanovených 
v předávacím protokole. 

4.6 Objednatel, v případě, že Dílo má vady uvedené v zápise 
nebo mu nebyly předány veškeré požadované dokumenty, 
není povinen k úhradě ceny Díla a Zhotovitel je povinen 
veškeré zjištěné vady odstranit na svůj náklad a chybějící 
dokumenty Objednateli předat, s tím, že proběhne nové 
předávací řízení. Do doby řádného odstranění všech vad a 
předání veškeré požadované dokumentace se Dílo 
nepovažuje za řádně ukončené a předané, nedohodnou-li 
se Smluvní strany jinak. 

4.7 Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2628 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
přičemž je na vůli Objednatele, zda Dílo s ojedinělými 
drobnými vadami převezme či nikoliv. 

 

5. Povinnosti Objednatele 

5.1 Objednatel do doby předání staveniště předá Zhotoviteli 
veškeré jím požadované doklady, které získal, a jsou 
nezbytné k realizaci předmětu Smlouvy. Doklady budou 
Zhotoviteli předány v jednom písemném vyhotovení (kopie) 
formou předávacího protokolu, podepsaného oprávněnými 
zástupci Smluvních stran. 

5.2 Objednatel předá Zhotoviteli nejpozději v termínu 
uvedeném ve Smlouvě protokolárně staveniště. 

5.3 Objednatel bude řádně a včas plnit své závazky vyplývající 
z požadavků na vzájemnou součinnost při realizaci Díla, jak 
jsou tyto dány platnými právními předpisy a Smlouvou. 

5.4 Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele, že je v prodlení 
s plněním jakékoliv jeho povinnosti či je povinen poskytnout 
součinnost. Pokud Zhotovitel Objednatele dle předchozí 
věty neupozorní, nemůže se Zhotovitel domáhat prodlení 
Objednatele. 

 

6. Odpovědnost za vady Díla 

6.1 Smluvní strany se dohodly, že v případě vzniku vad Díla v 
záruční době je Objednatel povinen existenci těchto vad 
Zhotoviteli oznámit, přičemž Zhotovitel je povinen písemně 
oznámené tedy reklamované vady Díla bezplatně odstranit. 
Práce na odstranění reklamované vady Díla je Zhotovitel 
povinen zahájit nejpozději do 48 hodin od okamžiku 
nahlášení vady Objednatelem, přičemž je povinen závadu 
odstranit do: 

a) 4 kalendářních dnů včetně, počítáno od dne 
následujícího po dni nahlášení vady, pokud se jedná o 
vady, které lze odstranit na místě, pokud se Smluvní 

strany nedohodnou jinak a technologické postupy to 
umožňují, 

b) 30 kalendářních dnů včetně, počítáno od dne 
následujícího po dni nahlášení vady, pokud se jedná o 
vady, které dle běžných poměrů není možné odstranit 
na místě, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak a 
technologické postupy to umožňují, 

Pokud existence vady Díla způsobuje Objednateli škodu 
(zatékání, nefunkčnost osvětlení apod.), zahájí Zhotovitel 
odstranění vad do 4 hodin a pokud není možné závadu 
odstranit okamžitě, je Zhotovitel povinen na své náklady 
provést před řádným odstraněním této závady taková 
opatření, která zabrání pokračování vzniku těchto škod 
(např. provizorní oprava, instalace prozatímních 
osvětlovacích zdrojů apod.). 

 


